МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЕРОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕРШОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»

САКСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
	П Р И К А З

10.10.2025
с.Геройское
№ 277-О

	О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А.» в 2025/2026 учебном  году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №  233/552, во исполнении приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.10.2025 № 1492 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике Крым в 2026 году», во исполнение Дорожной карты «Организация и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования Республики Крым в 2026 году», приказа отдела образования  от 08.10.2025г. № 309 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Сакском районе Республики Крым в 2025 году»,  с целью организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее -ГИА-11)  в МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А» в 2025/2026 учебном году
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить ответственным за регистрацию участников ГИА-11 в МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А.» в 2025/2026 учебном году – Фокину А.Д. заместителя директора по УВР.

1.1. Фокиной А.Д. провести регистрацию участников ГИА-11 в срок с 01.12.2025г. – 01.02.2026г.:

      Место регистрации участников для выпускников текущего года, в соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.10.2025г. №1492 - МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А».
      Место регистрации обучающихся организаций среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет, в соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.10.2025г. №1492  - отдел образования администрации Сакского района
1.2. Обеспечить проведение информационно – разъяснительной работы среди участников ГИА – 11, их родителей (законных представителей) по вопросам регистрации ГИА-11, в том числе путём проведения родительских собраний и классов часов.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Фокину А.Д.
И.о.директора
С.А.Коняхина